Navegantes, 01 de março de 2023

Ofício Nº 006/2023

Ilma sra. Patrícia Duarte Cidral

DD. Secretária Municipal de Educação

Referente Informações sobre as placas dos veículos de transporte escolar

Saudando-a cordialmente, a Comissão Especial de Análise das Notas Fiscais do
PNATE, solicita a relação de placas dos veículos que efetuam transporte de
estudantes da educação básica pública, nos trajetos casa/escola/casa, bem
como, nos trajetos necessários para garantir o acesso desses alunos às
atividades pedagógicas, esportivas, culturais ou de lazer previstas no plano
pedagógico, ainda que realizadas fora do estabelecimento de ensino. Essa
listagem contribuirá para a análise da prestação de contas do FNDE. Solicitamos
a informação em até cinco dias úteis pois haverá reunião do conselho para
deliberar sobre a referida prestação de contas.

Certo de poder contar com seu pronto atendimento, antecipo meus cordiais

agradecimentos.

Atenciosamente,